[image: image1.jpg]

                                              ПРОЕКТ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  АЧИНСКИЙ  РАЙОН

ЛАПШИХИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
00.00.2020
                                                                                         № 0-51ВН-Р
О внесении изменений и дополнений в решение Лапшихинского сельского Совета депутатов от  19.06.2015 №5-53Р «Об утверждении Положения о порядке  проведения конкурса по отбору кандидатов  на должность главы  Лапшихинского  сельсовета»

 В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014  № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьями 20, 24 Устава  Лапшихинского сельсовета Ачинского района Красноярского края,  Лапшихинский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести изменения   в решение Лапшихинского сельского Совета депутатов от 19.06.2015 №5-53Р «Об утверждении Положения о порядке  проведения конкурса по отбору кандидатов  на должность главы  Лапшихинского  сельсовета»:

1.1.  подпункт 2.3 пункта 2 Положения  изложить в следующей редакции:
 «2.3. Формой работы Комиссии является заседание. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 50% и более   ее состава. Решение Комиссии принимаются большинством от присутствующих членов комиссии  открытым голосованием.  Комиссия принимает решения только по процедурным вопросам.»;
1.2. пункт п.п. 2.6 п. 2 Положения  изложить в следующей редакции:
«2.6. Если в день заседания Комиссии присутствует   менее 50% членов Комиссии, заседание переносится на дату и время, определяемые простым большинством присутствующих членов Комиссии. В том случае, если равное число голосов подано за два или более предложенных варианта даты и времени, принимается решение, предусматривающее ближайшие дату и время проведения заседания. При этом заседание может быть перенесено не позднее, чем на 7 календарных дней со дня принятия решения о его переносе. Кандидаты должны быть проинформированы о переносе заседания».
2.   Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической, бюджетной политике, муниципальному имуществу, предпринимательству, сельскому хозяйству, промышленности, землепользованию и охране окружающей среды.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования в информационном листе «Лапшихинский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: https://lapshiha.ru/.

Председатель Лапшихинского                                          Глава сельсовета

Сельского Совета депутатов                                                    О.А. Шмырь

                      М.Н.Калмычек